
MIRA-senteret lanserte en rapport: Eldre uten sikkerhetsnett – hvordan sikre 
minoritetskvinner en likeverdig alderdom.  
Litteraturhuset, 29. april 8.30 – 10.30. 

 

90 påmeldte deltakere fikk med seg et innholdsrikt program og lanseringen ble også 
strømmet for dem som ikke hadde anledning til å være tilstede på Litteraturhuset. 

 

Spørsmålet om hvordan man kan legge til rette for en mangfoldig eldrebølge ble drøftet fra en 
rekke vinklinger. 

 

Sellou Blagone og 
Souleymane Diarra åpnet 
lanseringen med 
stemningsfull musikk og 
dans. Første sang var helt 
nydelig og sterk:» I am a 
strong African woman, 
vulnerable but strong».  



Daglig leder Khansa Ali innledet seansen og minnet oss på at det er mange minstepensjonister 
blant minoritetskvinnene. Det er strukturelle og sosiale forskjeller, men rettighetene skal være 
de samme. Mangfoldet må tilpasses inn i eldreomsorgen og man må være smart å utnytte de 
ressursene som allerede finnes der. For å oppnå minstepensjon må man ha 40 år botid i Norge, 
og 20 års botid gir bare halv minstepensjon. Her faller minoritetskvinnene spesielt mellom 
mange stoler.  

Statssekretær i Helse- og omsorgsdepartementet, Ellen Rønning-Arnesen, holdt 
åpningsinnlegget. Hun mente at tittel og undertittel på rapporten går rett inn i hva dette handler 
om og dette må vi oppnå og gjøre alt for å oppnå: Eldre uten sikkerhetsnett? Hvordan sikre 
minoritetskvinner en likeverdig alderdom.  Hun henviste også til Folkehelseundersøkelsen fra 
Oslo i 2024. Den understrekte de store forskjellene mellom bydeler i Oslo og øst-vest.  Og de 
sosioøkonomiske forholdene har stor innvirkning på alle innbyggere og for hvilke tjenester de kan 
få nytte av.  

Eldrerådgiver i sosial- og eldreombudet i Oslo, Oddvar Thorbjørnsen Faltin, drøftet hvordan 
Ombudet jobber for å sikre likeverdig tjenestetilbud for eldre minoritetskvinner i Oslo. 
Minoriteten behøver å lære seg «byråkratisk kompetanse». Det er viktig å få ut informasjon om 
hvordan man bruker systemet som er så viktig i vår velferdsstat.  

Leder for Furuset Seniorsenter, Mari-Anne Stømner Daae og seniorveileder, Aina Westby,fortalte 
om arbeid de har gjort på Furuset eldresenteret for integrering av seniorer med 
minoritetsbakgrunn. De har gjort alvor av å nå også de som ikke er på nett. Det er utarbeidet 
flyers på norsk, urdu og engelsk og de står og deler ut informasjon utenfor moskeen og andre 
knutepunkter i bydel Alna.  Pga denne innsatsen har minoritetsbrukerne av senteret tredoblet 
seg.  

Prosjekt- og aktivitetsansvarlig ved MiRA-Senteret, Maria Theresa Jones, fortalte om MiRA-
Senterets arbeid med nettverksbygging og grasrotengasjement. De har mange aktiviteter og har 
en mødre-ordning – en slags mentorordning for nyankomne til senteret som hjelper med 
inkludering.  

Funn fra undersøkelsen som presenteres i rapporten «Eldre uten sikkerhetsnett?» ble formidlet 
av rådgiver ved MiRA-Senteret, Asla Maria Bø Fuglestad. Hun etterlyste også tiltak for å sikre at 
ikke hjemmeboende eldre minoriteter utsettes for forsømmelse eller økonomisk utnytting, samt 
at retten til språklig, kulturell og religiøs tilrettelegging på omsorgsinstitusjoner følges opp. Og at 
alle som jobber på institusjoner for eldre også må være ydmyke for andres kulturer og 
tradisjoner, og innlemme det der de kan. Samtidig som minoritetskvinnene må lære om den 
norsk kulturen og de norske tradisjonene.   

Jeg har kjøpt rapporten og har den hos meg. Den forekommer ikke elektronisk. Alle som vil kan 
låne den, den er veldig omfattende og jeg har ikke lest alt ennå.  

MIRA senteret gjør en formidabel jobb for minoritetskvinner i Norge. De er rådgivere, 
krisesenter, aktivitetssenter og en viktig nettverskbygger. Det er mange Soroptimistklubber 
som har lokale prosjekt som inkluderer våre nye landskvinner og jeg synes vi må ha Mira-
senteret på et av våre fysiske landsmøter.  Pga pengestøtten de får må de ta litt penger for 
foredrag, men det er ikke mye.  

 

Monica Faye – FN-kontakt 



 


